平成 30年２月 28日

各 位

  会 社 名  日本バルカー工業株式会社

                       代表者名  代表取締役社長  瀧澤  利一

                                (コード：7995、  東証第一部)

                       問合せ先  Ｉ Ｒ 室 長   遠藤 浩志郎

                               ( T E L . 0 3 - 5 4 3 4 - 7 3 7 2 )

商号の変更および定款一部変更に関するお知らせ

当社は、平成 30年２月 28日開催の取締役会において、平成 30年６月開催予定の当社第 118期定時株

主総会において承認されることを条件として、商号の変更および定款一部変更を行うことを決議いたし

ましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．商号の変更について

（１）変更の理由

当社グループは、事業展開・社員構成のグローバル化を進めるとともに、従来の「工業製品の

製造・販売を通じた価値創造」から「モノ・コト・ヒトを通じた価値創造」、すなわち「“Ｈ＆Ｓ

企業”への脱皮」を図っていることに鑑み、当社商号の変更を行うものであります。

＊ “Ｈ＆Ｓ企業”とは、「質の高いＨ（ハード＝商品）の開発・製造・販売を行うことに加え、

顧客視点に立った真のＳ（シールエンジニアリング・サービス）を通じて顧客に感動を提供

し、ともに顧客価値の最大化を図る企業」を指します。

当社グループでは、平成 28年３月期に開始した中期経営計画「ＮＶ・Ｓ７」における経営基

本方針のひとつとして「顧客価値の最大化につながる“Ｈ＆Ｓ企業”への脱皮」を掲げ、事

業化を推進しております。

（２）新商号（英文表記）

株式会社バルカー（英文：ＶＡＬＱＵＡ，ＬＴＤ．）

（３）変更予定日

平成 30年 10月１日

２．定款の一部変更について

（１）定款変更の理由

前記のとおり商号の変更を行うためであります。

（２）定款変更の内容

変更の内容は次のとおりです。

（下線は変更部分を示します）

現行定款 変更案

（商  号）

第１条 当会社は 日本バルカー工業株式会社

と称し、英文ではＮＩＰＰＯＮ ＶＡＬＱＵＡ

ＩＮＤＵＳＴＲＩＥＳ,ＬＴＤ. とする。

（新設）

（商  号）

第１条 当会社は 株式会社バルカー

と称し、英文ではＶＡＬＱＵＡ, ＬＴＤ.

とする。

附  則

第１条（商号）は平成 30年 10月１日に効力が生

じるものとする。なお、本附則は効力発生日を

もってこれを削除する。

以 上